Bermon. II. De gaudiis Marie

Joseph et maria. Iste insipientes sunt ut fierent sapientes. hec ille. **Se quis autem.** Et aptis thesauris suis obtulerit ei munera: aurum: thymianum: et myrram. In quo actu mystice designauit Coditio nes bone oblatonis thesauri bonitas: suis proprietas. ut non solum elemosyna fiat largiter et abudat in magna copia et de bonis et non corruptis: sed etiam de propriis et non alienis rebus. **Dum autem addidit ob tulerit:** denotat celeritas et hilaritas: ut fiat liberus et alacri animo et vultu: et cito pacientia per tutio paupertatis: et non expectando per peccatum exortus queat. **Dum vero dicit ei significat discretio elemosyna et sinceritas:** ut si fiat discrete paupiri et non diviti sue non in digneti: nec ex vana gloria vel alio malo fine: sed sincere ex charitate et amore dei ut ei sit datum quod eius causa dat paupiri. **Dum autem addidit munera:** ostendit liberalitas elemosyna. ut quod ex debito et pro sua mercede deusque hunc ei non debet ratus elemosyna et ne defalcat alicui sub pretium pietatis: ut postea amplius habeat ab eo. **Dum autem dicit auctor: thus et myrram.** quod tria quilibet eorum obtulerit: ut dicunt doctri. unde falsa est illa sententia. **Gaspar fert myrram: thus: melchior: balthasar auctor.** Ex hac diuersorum munera oblatione denotantur varietas elemosynae. Non enim sufficit paupiri deditio panem si vino vel vestimento indigeat: et quod ei subuenire potest. **Quid autem mystice designarent hec tria munera circa plonam Christi superius diximus.** De quo etiam ecclesia in officio ephodie canit. **Tria sunt munera preciosa quod obtulerunt magi domino in die ista.** et hinc in se diuina mysteria. in auro ut ostendatur regis potentia. in thure sacerdotem magnum considera. et in myrram dominicam sepulturam. **Notandum.** vero est quod ordo rois exigit: ut sim gradum dignitatis et excellenter et valoris alicui cultus exhibeat honoris et reverentie. et statuum. de maiorum et ob. **Unum cum magnus cultus honoris precepit datur in munera oblatione: magnis et dignis plonibus non vilia sed magna et nobilia sunt donaria facienda et offerenda.** Nam ut dicit in capitulo et si questiones de simo. In accipiendo vel dadiis munera proprieatis dantis et accipientis est qualitas attendenda. ideo cum ipi offerentes essent sapientissimi et cognoscerent nobilitatem rerum: et essent dinitates: quod reges et domini: et offerre vellent ei quod est potest in celo et in terra. quod dicit **Matthei. xviiij.** Data est mihi omnis potest in celo et in terra. **Sapiente elegerunt facere ei oblationem de tribus.** quodlibet in genere suo est optimus. **Auctor enim est posterioris valoris in metallis** thus posterioris odoris in aromata: myrram

potioris vigoris iterumque. **Recte ergo dominus iesu obtulerunt aucti: quod ipse est rex regum et dominus dominum suum.** Apoc. ix. **Auctor namque offerit regibus** pro tributo. et si tributum. xij. quodque et per gloriam. in generali. in specie regalia. de electio. vi. **Quia vero in thure sapientia designatur: ut ait Salomon Sap. viij. dices te sapientiam: quod infinitus est thesaurus hominibus.** Ideo cognitio illud obtulerunt ei in qua sunt oca thesauri sapientiae absconditi. **Ad. iiij.** **Et sic in auro et thure eius profecti sunt esse verum regem de regio genere dauidico: quod promissus erat in lege super Israelem regnatur.** atque summi sacerdotem de stirpe Aaron: quod debebat sacrificare suum preciosissimum corpus super aram crucis. et deum ac dominum suum. **Per myrram vero eum designauit debere pro humani generis redemptio mori: et in sepulcro myrram eius corpus condidi.** sic postea factum fuisse patrum Joh. xix. **In his quod tria munera designauit tria munera quod oca fideles christiani dicitur offerre domino iesu.** nam a pro thesauro suo debet de scrinio cordis sui offerre ei cordialiter dilectionem et charitatem quod aurum figurat. quod sicut aurum est valorem maximum et virtutem optimam. nam cor debile restaurat et confortat. et propter hoc ponit in electuariis infirmorum. **Item in tenore solidum multumque durans.** sic charitas inter oca virtutes principatum tenet. et quod de ea plus habet plus valet. et quod nihil charitatis habet nihil valet. ut patrum. i. **Cor. xix. vbi apostolus ait.** Si linguis hominum loquar et angelorum: charitate autem non habeam: nihil sum. **Ite charitas superuenies restaurat oca merita depedita: et confortat corda debilium ad operandum instanter opera fruosa.** **Et ideo charitatem non habenti dominus Apoc. iiiij.** Dicit quod dimes sum et locuples: et nullus ego. **Et nescis quod tu miser es et misericordia: pauper: cecus et nudus.** Sed suadeo tibi emere a me aurum ignitum et locuples fias: et offeras deo tuo. **Charitas etiam est solida: quod tenet hominem solidum et firmum in bono.** vii de ea inquit Aplus vbi. s. **Charitas nonque excidit trahsumptiuem in ceteris.** charitas nonque de penitentiis. **Et ideo de habentem charitatem dici potest illud Eccl. i. Quasi vas aurum solidum.** Item quilibet fidelis debet domino iesu offerre thus deuote laudationis et orationis. quia ipse ait psalmi. xlix. **Si sacrificium laudis honorificabit me tecum.** **Et ideo unusquisque debet dicere eum prophetam ibi deum.** Dirigat dominus oratio mea sicut incensum est prospexit tuo. **Eleuatio manuum mearum sacrificium vesperinum.** **Et tunc de quolibet tali dici potuerit illud Eccl. i. Quasi thus ardens in igne positum.** **Ite debemus illi offerre myrram carnis afflictionis et mortificationis: proprieatis et mace**